
Stand 6-2023

  Übersicht aller eingesetzten Bienensachverständigen(BSV) der Bayerischen Imkervereinigung e. V.
Vorname Name PLZ Ort Telefon Landkreis eMail

Helmut Barta 91735 Muhr am See 09831 80851 Weißenburg-Gunzenhausen barta_helmut@hotmail.com

Christian Benker 97789 Oberleichtersbach 09741 939040 Bad Kissingen Imkerei-benker@web.de

Werner Fuhrmann 91056 Erlangen 09131 99 41 02 Erlangen-Höchstadt architekt-fuhrmann@gmx.de

Roland Götzer 92442 Wackersdorf 09431 378663 Schwandorf Mitte r.goetzer@gmx.de

Oswald Hain 92449 Steinberg, 09431 64279 Schwandorf Mitte oswald-hain@t-online.de

Hans-Peter Härtl 90513 Zirndorf-Weinzierlein 0176 52275093 Fürth-Stadt info@haertl-hp.de

Christine Hiltl 92421 Schwandorf 09431 990178 Schwandorf Süd christinehiltl@yahoo.de

Hans Jorda 96364 Marktrodach 09261-51470 Regio Frankenwald jorda@hansjorda.de

Augustin Kainzbauer 93090 Fengkofen 0151 523 044 74 Regensburg augustin.kainzbauer@gmx.de

Martin Kempter 88167 Stiefenhofen 0160 90887014 Oberallgäu martin.kempter@ext.asb-allgaeu.de

Bernhard Klöpfer 91438 Bad Windsheim 09841 7317 Neustadt a. d. Aisch bernhard.kloepfer@tonline.de

Gerhard Körner 96132 Schlüsselfeld 09548 235 Erlangen-Höchstadt gerhardkoerner@aol.com

Herbert Lux 95517 Seybothenreuth 09275 914445 Bayreuth herbert.sigrun.lux@t-online.de

Heinrich Merthan 92559 Winklarn 09676 1436 Schwandorf Ost h-merthan@t-online.de

Walter Mosinger 94113 Tiefenbach 08546 1594 Passau w-mosinger@t-online.de

Georg Pabstmann 96362 Pressig 09265 5795 Kronach georg.pab.pressig@t-online.de

Danielle Petschinka-Hegerfeld 90480 Nürnberg 0911-5482945 Nürnberg Stadt dph@imker-in-nürnberg.de

Volker Roßner 90766 Fürth 0151-50745632 Fürth-Land volker_rossner@web.de

Doris Schicker 91735 Muhr am See 09831 882581 Weißenburg-Gunzenhausen doris.schicker@tonline.de

Klaus Schmid 91735 Muhr am See 0170-86541611 Weißenburg-Gunzenhausen schmid@ks-bienen.de

Wolfgang Schmidt 90599 Dietenhofen 0177 790 96 47 Ansbach pilotchen@gmx.de

Astrid Schneider-Decombe 91207 Lauf 0717 305 32 48 Nürberg Land bienenastrid@web.de

Petra Schneider 90513 Zirndorf 0911 603464 Fürth-Land schneiderpe1@web.de

Ingo Schwieder 93133 Burglengenfeld 0157 71982800 Schwandorf Süd bienen-ingo@web.de

Karl Siegert 92245 Kümmersbruck 09621 33377 Amberg/Sulzbach

Roland Singer 92253 Schnaittenbach 09622 5896 Amberg/Sulzbach bienenkoenig@t-online.de

Thomas van Pelt 88270 Argenbühl 07566 9075294 Lindau HELLO@THOMASVANPELT.COM


